Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______
г.о.Кинель

	[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений  в постановление администрации городского округа от 27.05.2011 г. № 1535 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном образовании  городской округ  Кинель  (2012 - 2017 годы)» (в редакции от 26.10.2012 года № 3330, от 24.09.2013 г. № 2774,от 20.12.2013 г. № 3802, от 30.10.2014 г. № 3443, от 26.12.2014 г. № 4200, от 02.02.2015 г. № 390, от 08.04.2015 г. № 1303, от 10.09.2015 г. № 2854, от 30.10.2015 г. № 3099, от 02.12.2015 г. № 3808, от 10.02.2016 г. № 503, от 17.05.2016 г. № 1670, от 04.07.2016 г. № 2121, 04.08.2016 г. № 2480, от 02.11.2016 г. № 3226, от 27.12.2016 г. № 3908)

В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа от 27.05.2011 г. № 1535 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном образовании  городской округ  Кинель  (2012 - 2017 годы)» (в редакции от 26.10.2012 года № 3330, от 24.09.2013 г. № 2774, от 20.12.2013 г. № 3802,  от 30.10.2014 г. № 3443, от 26.12.2014 г. № 4200, от 02.02.2015 г. № 390, от 08.04.2015 г. № 1303, от 10.09.2015 г. № 2854, от 30.10.2015 г. № 3099, от 02.12.2015 г. № 3808, от 10.02.2016 г. № 503, от 17.05.2016 г. № 1670, от 04.07.2016 г. № 2121, 04.08.2016 г. № 2480, от 02.11.2016 г. № 3226, от 27.12.2016 г. № 3908) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:
- в пункте «Объем и источники финансирования Программы» сумму «55243,06 тыс. рублей» заменить на сумму «51711,06 тыс. рублей»;
- в пункте «Объем и источники финансирования Программы» таблицу изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Всего по Программе

	Бюджет городского округа Кинель
	460
	377
	225
	7424
	15305,28
	12459
	36250,28

	Субсидии из областного бюджета Самарской области
	892
	-
	-
	7115,88
	3752,9
	3700
	15460,78

1.2. в приложении 2 к муниципальной программе городского округа Кинель «Развитие информационного общества в муниципальном образовании  городской округ  Кинель  (2012 - 2017 годы)» в таблице «Основные  мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель «Развитие информационного общества в муниципальном образовании городской округ Кинель» (2012-2017 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Ефимова О.Г.).

Глава городского округа                                                                        В.А.Чихирев

Ефимова 21570
Москаленко 21698

[bookmark: _Toc275254806]Приложение  № 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
                                             от __________г.  № ____
«Приложение 2 к Программе

Основные  мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель
«Развитие информационного общества в муниципальном образовании городской округ Кинель» (2012-2017 годы)»
	№
п/п

	Мероприятия
Программы
	Заказчик,
исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	всего
	в том числе:

	2012
год
	2013 год
	2014
год
	2015
год
	2016
 год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13

	Цель.   Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления городского округа Кинель

	Задача.   Формирование современной информационной телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий.
Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами местного самоуправления, качества и оперативности предоставления муниципальных услуг.

	1.
	Развитие функциональных возможностей официального сайта, разработка и приобретение программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде, подключение в системе электронного документооборота выделенного канала связи передачи данных, внедрение телекоммуникационных сервисов защиты информации
	Аппарат администрации городского округа
	2012- 2017
	587,4

	150
	124,4
	101,5

	56
	155,5
	0
	бюджет города,
привлеченные средства

	2.
	Обеспечение функционирования портала предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	органы МСУ городского округа, аппарат администрации городского округа
	2012 -2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	3.
	Информационно-статистические услуги, в том числе:
	администрация городского округа,

дума городского округа
	2015-2017
	10505,71
	-
	-
	-
	3031
	4168,71
	3306
	бюджет города

	3.1
	Информационные услуги, не входящие в Федеральный план статистических работ Федеральной службы государственной статистики

	651,4
	-
	-
	-
	223,4
	234

	193,7

	3.2
	Информационные услуги в  периодической печати

	5929,11
1073
	-
	-
	-
	1281,6
825
	2694,21
160
	1953,3
88

	3.3
	Информационные услуги в области телевидения

	1214,5
938
	-
	-
	-
	370
331
	423,5
307
	421
300

	3.4.
	Услуги по подписке на периодические издания

	700
	-
	-
	-
	-
	350
	350

	Цель. Повышение эффективности муниципального управления

	Задача. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления муниципального образования «Городского округа Кинель» посредством внедрения электронного документооборота

	4.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в органах администрации муниципального образования «Городского округа Кинель» для внедрения электронного документооборота
	органы МСУ городского округа,  аппарат администрации городского округа, управление финансами администрации городского округа
	2012-2017
	2056

230
	153
	248
	0

	435

230
	700
	520
	бюджет города,
привлеченные средства

	5.
	Развитие локальной вычислительной сети администрации города, внедрение телекоммуникационных сервисов
	органы МСУ городского округа, аппарат администрации городского округа
	2012-2017
	254,6
	50
	4,6
	50
	50
	50
	50
	бюджет города,
привлеченные средства

	5.1
	Развитие информационного общества и формирование электронного правительства Самарской области, реализуемых в рамках предоставляемой в 2012 году субсидии из областного бюджета  по ОЦП
	органы МСУ городского округа,  аппарат администрации городского округа
	2012
	939
	939
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет города, субсидии из областного бюджета

	5.1.1
	В том числе:
	органы МСУ городского округа,  аппарат администрации городского округа
	2012
	47

892
	47

892
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	бюджет города

субсидии из областного бюджета

	Цель. Повышение качества предоставления  муниципальных услуг

	Задача. Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Кинель» в области использования информационных технологий

	6.
	Обучение  муниципальных служащих в области ИКТ на специализированных курсах
	органы МСУ городского округа,  аппарат администрации городского округа
	2012-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	7.
	Принятие участия в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития ИКТ
	аппарат администрации городского округа
	2012-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	Задача. Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр  предоставления государственных  и муниципальных услуг»

	8.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр  пре                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     доставления государственных  и муниципальных услуг»

	администрация городского округа
	2015-2017
	35966,85
	-
	-
	-
	10649,88
	13363,97
	11953
	бюджет города, субсидии из областного бюджета

	8.1
	В том числе:
	администрация городского округа
	2015-2017
	21384,434

13452,90
	-
	-
	-
	3520,364

6000
	9611,07

3752,9
	8253

3700
	бюджет города,
субсидии из областного бюджета

	8.2.
	В том числе предоставление субсидии  на  создание, организацию деятельности и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг:
	администрация городского округа
	2015
	13,636

1115,88
	-
	-
	-
	13,636

1115,88
	-
	-
	бюджет города,
субсидии из областного бюджета

	Цель. Обеспечение функционирования муниципальных информационных систем и защиты информации

	Задача. Разработка и внедрение элементов системы защиты информации, муниципальных информационных систем

	9.
	Внедрение  комплексной системы защиты ИСПДн и оценка соответствия требованиям нормативных документов, продление  антивирусной программы
	аппарат администрации городского округа
	2012-2017
	471,5

	60
	0
	73,5

	88
	125

	125
	бюджет города,
привлеченные средства

	10.
	Информационно-правовое обеспечение администрации городского округа
	аппарат администрации городского округа
	2016-2017
	700
	-
	-
	-
	-
	495
	205
	бюджет города

	ИТОГО
	51711,06

	1352
	377
	225

	14539,88
	19058,18
	16159